[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – ГОРОД  РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 20»  августа  2007 г.                                                                                      № 38
О проекте решения Рязанского городского

Совета  «О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования – городской

округ город Рязань Рязанской области»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Положением о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденным решением Рязанского городского Совета от 16 ноября 2006 г. N 744-III,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать в газете "Рязанские ведомости" прилагаемый проект решения Рязанского городского Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области" (приложение N 1).

2. Учет предложений граждан  по проекту решения Рязанского городского Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области»  и участие граждан в его обсуждении осуществляется в соответствии с Порядком учета предложений граждан к проекту решения Рязанского городского Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области»  и участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Рязанского городского Совета от 15 марта 2007 г. № 183-III. Предложения принимаются с 1 сентября  по 8 октября 2007 г. (включительно).

3. Опубликовать Порядок учета предложений граждан к проекту решения Рязанского городского Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области»  и участия граждан в его обсуждении в газете «Рязанские ведомости» (приложение № 2).

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанского городского Совета по организации деятельности городского Совета А.А. Чайку.

Глава муниципального образования,
   С.В.САЗОНОВ
председатель Рязанского городского Совета
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

к постановлению главы муниципального образования,

председателя Рязанского городского Совета

от 20 августа 2007 г. N 38
                                                                                                                                          ПРОЕКТ

Субъект правотворческой инициативы - глава муниципального образования, председатель Рязанского городского Совета

Разработчик - правовой отдел Рязанского городского Совета

РЯЗАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

 «О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования – городской округ

город Рязань Рязанской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом города Рязани, Рязанский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области  следующие изменения и дополнения:

1) пункт 11 части 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:

   «11) создание, реорганизация, ликвидация муниципальных предприятий и учреждений, утверждение их уставов, согласование назначения на должность и освобождения от должности  руководителей муниципальных предприятий и учреждений;»;

  2) пункт 3 части 2 статьи 41 изложить в следующей редакции:
  «3) назначает и освобождает от должности заместителей главы администрации, в соответствии с порядком, установленным  представительным органом города Рязани; назначает и освобождает от должности иных должностных лиц администрации города, по согласованию с представительным органом города Рязани назначает на должность и освобождает от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений;»;
3) дополнить статью 54 частями 4, 4.1, 4.2 следующего содержания:

«4. Правомочия собственника имущества муниципальных предприятий города Рязани осуществляют Рязанский городской Совет и администрация города Рязани.

4.1. Рязанский городской Совет в отношении муниципальных предприятий города Рязани:

а) принимает решение о создании унитарного предприятия;

   б) определяет цели, предмет, виды деятельности унитарного предприятия, а также дает согласие на участие унитарного предприятия в ассоциациях и других объединениях коммерческих организаций;

в) утверждает устав унитарного предприятия, вносит в него изменения, в том числе утверждает устав унитарного предприятия в новой редакции;

г) принимает решение о реорганизации или ликвидации унитарного предприятия в порядке, установленном законодательством;

д) дает согласие на распоряжение недвижимым имуществом, а в случаях, установленных федеральными законами, иными нормативными правовыми актами или уставом унитарного предприятия, на совершение иных сделок;

е) дает согласие на участие унитарного предприятия в иных юридических лицах;

ж) дает согласие в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на совершение крупных сделок, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, и иных сделок;

з) дает согласие на распоряжение вкладом (долей) в уставном (складочном)  капитале хозяйственного общества или товарищества, а также принадлежащими унитарному предприятию акциями;

и) дает согласие на совершение сделок, связанных с предоставлением займов, поручительств, получением банковских гарантий, с иными обременениями, уступкой требований, переводом долга, а также на заключение договоров простого товарищества;

 к) согласовывает объем и направления привлекаемых унитарным предприятием средств (займов);

 л) имеет иные права и несет другие обязанности, определенные законодательством Российской Федерации.

4.2.  Правомочия собственника имущества муниципальных предприятий, не  отнесенные законодательством Российской Федерации, настоящим Уставом к компетенции Рязанского городского Совета, осуществляются администрацией города Рязани.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в отдел Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному Округу в Рязанской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Рязанские ведомости».

   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанского городского Совета  С.В. Сазонова.

Глава муниципального образования,
        С.В. САЗОНОВ

председатель Рязанского городского Совета

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2

к постановлению главы муниципального образования,

председателя Рязанского городского Совета

от 20 августа 2007 г. N 38
Приложение N 2

к решению Рязанского

городского Совета

от 15 марта 2007 г. N 183-III

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ РЯЗАНСКОГО

ГОРОДСКОГО СОВЕТА "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ" И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения к проекту решения Рязанского городского Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области" (далее - проект решения) принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории города Рязани и достигших возраста 18 лет.

2. Предложения к проекту решения должны быть оформлены по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Предложения к проекту решения принимаются Рязанским городским Советом со 2 по 17 апреля 2007 г.* в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 по адресу: г. Рязань, ул. Радищева, д. 28, каб. 30, телефон 21-70-31, либо могут быть направлены по почте по адресу: 390000, г. Рязань, ул. Радищева, 28 с пометкой на конверте "На публичные слушания по проекту изменений в Устав города Рязани".

4. Поступившие предложения граждан регистрируются общим отделом Рязанского городского Совета в специальном журнале и передаются в комиссию по организации проведения публичных слушаний для обсуждения проекта решения Рязанского городского Совета "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области" (далее - Комиссия), состав которой утверждается решением Рязанского городского Совета**.

5. В случае, если гражданами соблюдены сроки направления предложений к проекту решения, Комиссия уведомляет их о включении в список выступающих на публичных слушаниях, согласовывает темы и время предполагаемых выступлений.

6. Граждане, участвующие в публичных слушаниях, не включенные в список выступающих, могут подать письменные заявки на выступления в ходе проведения публичных слушаний.

7. Во время проведения публичных слушаний граждане вправе внести свои предложения по теме публичных слушаний, снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Положением о публичных слушаниях в городе Рязани, утвержденным решением Рязанского городского Совета от 16 ноября 2006 г. N 744-III.

8. Дополнительную информацию по проведению публичных слушаний можно получить в рабочие дни с 9.00 до 13.00 по адресу: г. Рязань, ул. Радищева, д. 28, каб. 36, телефон (4912) 21-78-85.

 примечание:  *предложения принимаются с 1 сентября  по 8 октября  2007 года (включительно).

 ** состав комиссии утверждается постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанского городского Совета.
Приложение

к Порядку учета предложений граждан

ПРЕДЛОЖЕНИЯ К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И

ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ ГОРОД РЯЗАНЬ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	NN
пп
	Текст проекта решения о
внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального
образования - городской округ
город Рязань Рязанской области
с указанием части, пункта,
абзаца
	Предложение по
тексту,
указанному
в графе 2
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество гражданина ____________________________________

Год рождения _________________________________________________________

Адрес места жительства _______________________________________________

Личная подпись и дата ________________________________________________